Qua facto scribes accusationem isto modo, hoc est spatio 
facto ex utraque parte marginis. Nam ab ea parte, qua in
choatur accusatio scribi 3), extra ipsam accusationem scribitur 
dies et nomen terre vel contrate accusantis et citationes et cri
dationes defensionum, ex altern confexio vel bannum vel con
depnatio vel absolutio. Desubtus accusationem scribuntur pig
norum precepta et dationes ipsorum vel securitates recepte: 

1) Cod. recepit. 2) Cod. abse11tit. B) Cod. ]. d. 
a) Cf. Frati, -f c. 1. 73, 85, 115, 117, 146, 222; Stat. comm. Bon. 1250, 

lib. 1, rubr. 3, 7, 12, 13, 19, 47; imprimis autem ibid. 1. 250, lib. II, rubr. 3. 
„Qualiter potestas et alii, qui de malefitiis cognoscunt, procedere deberit super 
hiis, qui accusantur vel denuntiantur vel sunt inquirendi occasione cuiuscunque 
~allefitii, et de pignoribus manutenendis non precipiendis"; et ibid. 1. 315, 
J1b, lf, rubr. 54. "Quo:nodo et quid potestas debeat facere de m.aleficiis". 
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Die tali vel c. d. de tali terra vel contrata Martinus Zam
bonelli iure accusavit Guidonem Albrici vel talem vel tales, 
quem vel quos dicit, sibi vel uxori sue vel filio vel filie vel 
matri vel servo vel servienti vel camerarie sue dixisse vel fe
cisse tale quid tali modo cum talibus armis in via publt'ca vel 
in tali loco vel rupi'sse sibi tenutam habitam pro an(no) 1

) 

talis rei in tali loco iusta tales, arando- ipsam et planando 
ripalesa) et arbores incidendo et sie et sie faciendo vel dedt'sse 
sibi dapnum in tali loco portando vel incidendo inde tot ar
bores vel tale quid faciendo tractate et pensate b) vel furtive 
de die vel de nocte ab anno novo citra vel tali die proxime 
preterita vel mense vel (h)eri vel hodie, prout veritas erit, 
presentibus talibus et aliis pluribus, quorum nominum non 
recordatur. Unde petit, eum puniri et dapnum sibi emendari, 
quod facit tantum, si accusatio facta sit de dapno dato, hoc 
est de dissipatione vel destructione rerum. 

Et si plures aceusantur, scribe omnes unum sub alio, ut 
citius inveniatur nomen et satisfactio vel defensio cuiusque. 
Et accusatione seripta citabitur vel tune vel alio tempore ac
cusatus et scribetur dicta accusatio sub nomine terre in mar
gine sie: Die tali c(itatus) f(uit) talis per talem nuntium com
munis. 

Et tune citatus aut venit aut non venit. Si venit, facies tu 
notarius iurare ipsum sie: Tu iuras precepta potestatis et dicere 
veritatem tam in accusando quam in defendendo, et quod ea, 
que dices et facies in hoc facto, non dices vel facies animo 
calupnie: sicut ego habeo dictum, ita verum est et ita serva
bis, si deus te adiuvet et sancfa evangelia dei.